Hồi còn trẻ, hai ông bà cũng khá giả và giàu
lòng từ tâm, đã mở rộng vòng tay giúp đỡ và nuôi
dạy biết bao trẻ mồ côi, trong số đó có bản thân
người viết này, nên mới có được ngày hôm nay!
Ngoài ra, ông bà cũng đã cứu giúp và bố thí cho
nhiều người thoát qua khỏi nạn đói năm Ất Dậu
(1945). Nhờ công đức đó, nên cả hai đều sống thọ
đến 90 tuổi, và con cháu được thừa hưởng cái ơn
đức của cha mẹ, nên hầu hết đều đã thành công
trên đường đời, và tất cả nay đã được định cư
trên đất nước Hoa Kỳ. Đó không phải là nhờ cái
“đức” của cha mẹ để lại hay sao?

- Sáng ngày thứ Bảy, lại có câu: